
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương  

bổ sung các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn 

ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân 

sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn 

ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu 

quốc gia và điều chỉnh một số chỉ tiêu mục tiêu, nhiệm vụ của 03 Chương trình 

mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ; 



2 

  

Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 06 tháng 4 năm 2022 của 

HĐND tỉnh Bắc Giang quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn 

ngân sách nhà nước để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang giai 

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Công văn số 1486/BNN-VPĐP ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn triển khai vốn bổ sung 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn ngân 

sách trung ương năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới; 

Căn cứ Công văn số 380/HĐND-CTHĐND ngày 24 tháng 5 năm 2023 của 

Thường trực HĐND tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách 

trung ương bổ sung các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 88/TTr-SKHĐT 

ngày 10 tháng 5 năm 2023 về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân 

sách trung ương bổ sung các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương bổ 

sung cho Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025 là 146.932 triệu đồng, trong đó vốn ngân sách trung ương trong nước 

là 76.000 triệu đồng, vốn nước ngoài là 70.932 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương bổ 

sung cho Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 là 10.001 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo) 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ban Dân tộc; 

- Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng  
và công nghiệp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KTN; 
- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-05-25T10:49:44+0700


		2023-05-25T14:11:42+0700


		2023-05-25T14:11:50+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-25T14:12:03+0700




